（公社）大分県臨床工学技士会　平成30年度第2回理事会議事録

日時：平成30年5月14日（月）19：00～20：00

会場：（株）マイダスコミュニケーション会議室

出席理事　小川　一垣迫浩昭高畑智浩田遺裕司　薬師寺芳郎福泉剛生姫野栄一永松貴史

欠席　　　中里引言行光武徹

欠席監事　大石義美

議長及び書記の選出

議長：小川　一

書記：高畑智浩

理事会成立宣言…議長：小川

出席者8名　欠席者2名　　　（本日現在の理事総数10名）

定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

1，災害対策委員会より（福泉，日蓮）

【議題】・透析患者カード作成について

75施設の患者数を確認する。

配布時に、記入例も追加して入れておく。

出席理事全員承認

【報告】“透析患者カード作成について

会書籍艮告5／8清瀬病院にて清瀬先生，大分県担当者．小川，田邁

作成費用は、大分人工透析研究会が負担してくれる。

送付費用は、大分県が負担してくれる。（同時にマニュアル最新版も同封し発送予定）

2，学術委員会より（垣迫）

【議題】〃心電図セミナー開催について

看護学校や消防署等に、開催案内を配布する。

申し込み締め切りは7／31とし、目標200名をする。

出席理事全員承認

【報告】“心電図セミナー開催について

本日、開催案内および参加申込書を、正会員へ配布した。

3．渉外委員会より（薬師寺）

【議題】“地域リハ研究大会動員数減少対策について

事務局案にて対応する。
“日本臨床工学会臨学産連携推進委員会都道府県担当者会議開催について

姫野理事出席　5／27（日）AM

出席理事全員承認

【報告】〃大分県リハビリテーションセンター第16回拡大運営会議について

5／16　今回は欠席する。活動報告書は提出済み

4．Yボードより（薬師寺）

【報告】置日本臨床工学会Yボード活動報告ポスター掲未について

当会の活動内容をまとめて、九州地区人材活性化委員会経由にて提出済み
“都道府県Yボード活動報告会参加依頼について

欠席にて回答済み

5．情宣委員会より（永松）

【報告】・インスタグラム利用について

経験者と検討し、準備を進めていく。
“オーシャンズ発行について

羽田野委員を編集担当とし、7，8月発行予定で準備をすすめる。

6。学術委員会より（姫里靭

【議題】“心電図セミナー開催について

開催案内チラシ（ポスター）を300部作成する。

出席理事全員承認

【報告】“日本救急医学会九州地方会について

協力スタッフの状況について報告があった。
〃血液浄化stepupセミナーの参加申込書を発送した。

7，事務局より（高畑）

【議題】“日本臨床工学技士会入会放棄者の対応について

連絡をとってみて、入会の意志が無い場合は、大分も退会処分とする。

出席理事全員承認

【報告】“通常総会開催について

出欠委任ハガキ〆切り5／25

総会5／31で、予定通り行う。

8．小川理事長より

【報告】〃5／19カルニチンについて考える会参加要請と周辺への声掛けを
“保健所との会議出席予定6／14藤内先生透析中心に監査について

〃日本アフ工レシス学会九州地方会について

2020年度に大分にて開催予定（三股教授）協力要請があった。

9．その他

【議題】〃選挙管理委員長の推薦について（姫里劫
へつぎ病院房前氏にお願いする。

出席理事全員承認

※次回，平成30年度第3回理事会は、5／31（木）通常総会終了後アルメイダ研修会館にて開催。

上記の決議を明確にするため、出席した理事長，監事がこれに署名する。

理事長　　小IIl